

**Fra:** Dagfinn.Berge@sd.dep.no

**Sendt:** 17.06.2016 09:49:37

**Til:** Hordaland Fylkeskommune - Postmottak

**Kopi:** Håkon Rasmussen; Oddmund Sylta

**Emne:** SAK: Arbeid med takstamordning mellom tog og øvrig kollektivtrafikk i Hordaland

**Vedlegg:**

Som kjent vil det nye Jernbanedirektoratet overta ansvaret for kjøp av togtjenester og etablering av takstamordningsavtaler med lokale aktører i Norge. Som en følge av dette har NSB fått melding om at Samferdselsdepartementet vil ivareta dette ansvaret inntil Jernbanedirektoratet er operativt fra 1.1.2017.

Som en konsekvens av dette ønsker Samferdselsdepartementet å informere om arbeidet med takstamordning generelt og takstamordning tog/buss/bybane i Hordaland fylkeskommune spesielt. For å sikre likebehandling, ivareta kundenes behov og legge grunnlaget for bærekraftige avtaler, arbeider departementet med en helhetlig strategi for takster, billettløsninger og ruteinformasjon som vi ser for oss skal legges til grunn for konkurranseutsettingen av persontransporttjenester med tog.

Videre har departementet tatt en aktiv rolle i å etablere en nasjonal reiseplanlegger, samt salgs- og billetteringsløsning for tog og nasjonale standarder for takstamarbeid tog/buss. Det vil bli etablert et statlig selskap som får mandat til å ivaretas salgs- og billetteringsløsninger for togoperatører og oppgaven med å hente inn og gjøre tilgjengelig rutedata, skape en nasjonal reiseplanlegger og elektronisk billettering for all kollektivtransport. Dette legger til grunn at alle deltakere følger de felles tekniske standardene som er nedfelt i Vegdirektoratets håndbok V821 Elektronisk billettering .

Hordaland fylkeskommune har tidligere forhandlet med NSB om å få til en enhetstakst mellom tog og lokal kollektivtransport, i første omgang mellom Arna og Bergen.

Departementet ser behovet for å komme i dialog om disse spørsmålene uten å avvente konkurranseutsettingen av lokaltogtrafikken i Bergensområdet. Departementet vil derfor invitere til dialog om en ny avtale om takstamarbeid med sikte på at denne avtalen kan inngås så snart de tekniske forutsetningene er på plass. Vi legger til grunn at Skysst tar ansvar for å sikre at de tekniske forutsetningene er på plass.

Departementet ber fylkeskommunen om et innledende møte om takstamarbeid rett over sommerferien, og ber om at det oppgis kontaktperson for en konkret møteavtale. Fra departementets side vil undertegnede være kontaktperson.

Vennlig hilsen

Dagfinn Berge

Fagdirektør Jernbane  
Samferdselsdepartementet  
Kollektivtransport- og baneavdelingen  
Postboks 8010 Dep, 0030 Oslo  
Kontor: Akersgata 59  
Tlf 22 24 28 21 / Mobil 952 28 231  
[dagfinn.berge@sd.dep.no](mailto:dagfinn.berge@sd.dep.no)  
[www.regjeringen.no/sd](http://www.regjeringen.no/sd)